
Bakalářské a Navazující magisterské studium v oboru 

Ochrana životního prostředí 
 
Životní prostředí je velmi komplexní a zahrnuje jednotlivé abiotické i biotické 
složky zemského ekosystému: ovzduší, vodu, půdu, geologické podloží, živé 
organismy. Studium oboru Ochrana ŽP vás seznámí s funkcemi, uspořádáním a 
vzájemnými interakcemi těchto složek prostředí. 
 

 
Absolventi našeho oboru nacházejí své uplatnění v oblasti ochrany životního 
prostředí, a to jak ve státní správě, samosprávě (od referátů okresních úřadů přes 
správy CHKO a národních parků, agentury ochrany přírody a krajiny až po 
Ministerstvo životního prostředí) tak u neziskových organizací, u soukromých 
společností zabývajících se dekontaminací a ochranou a obnovou ekosystémů 
nebo jako podnikový ekologové snažící se snižovat dopady lidské činnosti na 
životní prostředí. Řada našich uchazečů nalezla uplatnění jako nezávislí experti 
v oblasti posuzování vlivu na životní prostředí a dalších souvisejících činnostech 
či ve vývoji a výzkumu souvisejícím s otázkami životního prostředí. 
 
Požadavky pro přijetí k Bc. Studiu: Ukončené středoškolské vzdělání a 
úspěšné složení přímící zkoušky. Přijímací zkouška sestává z testu všeobecných 
studijních předpokladů a dále z odborného testu, který je podle volby uchazeče 
buď z biologie nebo chemie.  
Požadavky pro přijetí k Mgr. Studiu: Ukončené Bc studium v oboru Ochrana 
životního prostředí nebo v příbuzném oboru a složení ústní přijímací zkoušky. 
 
Další informace 
Ústav pro životní prostředí 
Přírodovědecká fakulta  
Universita Karlova v Praze 
Benátská 2 
128 01 Praha 2 
tel 221951901 
email: uzp@natur.cuni.cz 
 

mailto:uzp@natur.cuni.cz

